
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
6-

01
-1

99
9

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN, VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU 

14 DECEMBER 1998. - Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk 
besluit van 24 mei 1982 houdende reglementering van het in de handel 
brengen van stoffen die gevaarlijk kunnen zijn voor de mens of voor zijn 

leefmilieu 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 24 februari 1921 betreffende het verhandelen van giftstoffen, 
slaapmiddelen en verdovende middelen, ontsmettingsstoffen en antiseptica, 
inzonderheid op artikel 1, gewijzigd bij de wetten van 11 maart 1958, 1 juli 1976 
en 14 juli 1994; 

Gelet op de wet van 4 augustus 1996 betreffende het welzijn van de werknemers 
bij de uitvoering van hun werk; 

Gelet op de wet van 28 mei 1956 betreffende ontplofbare en voor deflagratie 
vatbare stoffen en mengsels en de daarmee geladen tuigen; 

Gelet op de wet van 11 juli 1969 betreffende de bestrijdingsmiddelen en de 
grondstoffen voor de landbouw, tuinbouw, bosbouw en veeteelt; 

Gelet op de wet van 24 januari 1977 betreffende de bescherming van de 
gezondheid van de verbruikers op het stuk van de voedingsmiddelen en andere 
produkten, gewijzigd bij de wet van 22 maart 1989; 

Gelet op de wet van 14 juli 1991 betreffende de handelspraktijken en de 
voorlichting en bescherming van de consument, gewijzigd bij de wet van 5 
november 1993; 

Gelet op de richtlijn 67/548/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen 
van 27 juni 1967 betreffende de aanpassing van de wettelijke en 
bestuursrechtelijke bepalingen van de Lid-Staten inzake de indeling, de verpakking 
en het kenmerken van gevaarlijke stoffen, laatstelijk gewijzigd bij de richtlijn 
96/56/EG van het Europees Parlement en de Raad van 3 september 1996; 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
6-

01
-1

99
9

Gelet op de richtlijn 94/69/EG van de Commissie van 19 december 1994 tot 
eenentwintigste aanpassing aan de vooruitgang van de techniek van richtlijn 
67/548/EEG van de Raad betreffende de aanpassing van de wettelijke en 
bestuursrechtelijke bepalingen inzake de indeling, de verpakking en het kenmerken 
van gevaarlijke stoffen; 

Gelet op de richtlijn 96/54/EG van de Commissie van 30 juli 1996 tot 
tweeëntwintigste aanpassing aan de vooruitgang van de techniek van richtlijn 
67/548/EEG van de Raad betreffende de aanpassing van de wettelijke en 
bestuursrechtlelijke bepalingen inzake de indeling, de verpakking en het 
kenmerken van gevaarlijk stoffen; 

Gelet op het koninklijk besluit van 24 mei 1982 houdende reglementering van het 
in de handel brengen van stoffen die gevaarlijk kunnen zijn voor de mens of voor 
zijn leefmilieu, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 14 februari 1985, 14 
september 1989, van 19 juli 1994 en van 13 november 1997, alsook op het 
koninklijk besluit van 14 september 1993 tot aanstelling van de diensten en 
ambtenaren belast met het opsporen en vaststellen van de inbreuken op de 
bepalingen van voormeld koninklijk besluit van 24 mei 1982; 

Gelet op het koninklijk besluit van 27 oktober 1988 betreffende de toepassing van 
de beginselen van goede laboratoriumpraktijken en het toezicht op de uitvoering 
ervan bij proeven op scheikundige stoffen alsook op het koninklijk besluit van 14 
november 1993 betreffende de bescherming van proefdieren; 

Gelet op het koninklijk besluit van 11 januari 1993 tot regeling van de indeling, de 
verpakking en het kenmerken van gevaarlijke preparaten met het oog op het op de 
markt brengen of het gebruik ervan gewijzigd door het koninklijk besluit van 23 
juni 1995, en het koninklijk besluit van 14 juli 1998; 

Gelet op het advies van de Hoge Raad voor Preventie en Bescherming op het Werk 
van 16 oktober 1998; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd door de wetten van 9 augustus 1980, 16 
juni 1989 en 4 juli 1989; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat richtlijn 94/69/EG van 19 december 1994, waarvan de 
omzettingstermijn verstreken is sedert 1 september 1996 en richtlijn 96/54/EG van 
30 juli 1996 waarvan de omzettingstermijn verstreken is, deels sedert 31 oktober 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
6-

01
-1

99
9

1997 en voor het overige sedert 31 mei 1998, onverwijld moeten worden omgezet. 

Overwegende dat het Hof van Justitie van de Europese Gemeenschappen op 6 
oktober 1998 Belgïe heeft veroordeeld wegens niet omzetting van de richtlijn 
94/69/EG van 19 december 1994 in de Zaak C-79/98; 

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, van Onze Minister van 
Tewerkstelling en Arbeid en van Onze Staats- secretaris voor Leefmilieu, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. De bijlagen van het koninklijk besluit van 24 mei 1982 houdende 
reglementering van het in de handel brengen van stoffen die gevaarlijk kunnen zijn 
voor de mens of voor zijn leefmilieu, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 14 
februari 1985, 14 september 1989, 19 juli 1994 en 13 november 1997 worden als 
volgt gewijzigd : 

●     Bijlage I wordt vervangen door bijlage I bij dit besluit;
●     Bijlage V, deel B, wordt als volgt gewijzigd :

a.  De tekst in bijlage II, onder A, van dit besluit vervangt de titel en de 
algemene inleiding van deel B "Methoden voor de bepaling van de 
toxiciteit".

b.  De tekst in bijlage II, onder B, van dit besluit wordt ingevoegd na 
hoofdstuk B.1 bis.

c.  De tekst in bijlage II, onder C, van dit besluit vervangt hoofdstuk B.6.
d.  De tekst in bijlage II, onder D, van dit besluit vervangt hoofdstuk B.7.
e.  De tekst in bijlage II, onder E, van dit besluit wordt toegevoegd.

●     De tekst in bijlage III van dit besluit vervangt de aangegeven tekst van 
bijlage VI.

Art. 2. Onze Minister van Volksgezondheid, Onze Minister van Tewerkstelling en 
Arbeid en Onze Staatssecretaris voor Leefmilieu zijn, ieder wat hem betreft, belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 14 december 1998. 

ALBERT 

Van Koningswege : 

De Minister van Volksgezondheid,
M. COLLA 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
6-

01
-1

99
9

De Minister van Tewerkstelling en Arbeid,
Mevr. M. SMET 

De Staatssecretaris voor Leefmilieu,
J. PEETERS 

Bijlagen 

Bijlage I
Bijlage II A
Bijlage II B
Bijlage II C
Bijlage II D
Bijlage II E
Bijlage III 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 18/01/1999 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb160199-1-a.htm
file:///J|/ripped/sb160199-1-b.htm
file:///J|/ripped/sb160199-1-c.htm
file:///J|/ripped/sb160199-1-d.htm
file:///J|/ripped/sb160199-1-e.htm
file:///J|/ripped/sb160199-1-f.htm
file:///J|/ripped/sb160199-1-g.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

